PAGE
3

П р о е к т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:
1) от 14 декабря 2016 г. № 533 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июня 2017 г. № 220, от 24 августа 2017 г. № 327, от 28 февраля 2018 г. № 58, от 12 декабря 2018 г. № 516, от 18 апреля 2019 г. № 116, от 10 июля 2019 г. № 286, от 22 января 2020 г. № 13, от 13 мая 2020 г. № 237):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в разделе II:
пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае доведения в установленном порядке Минтрансу Чувашии до-полнительных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, выплата субсидии производится с учетом следующих крите-риев приоритетности предоставления субсидии (по мере убывания их значимо-сти):

а) ранее представлены в Минтранс Чувашии в соответствии с пунктом 2.4 настоящих Правил соответствующие требованиям настоящих Правил документы на получение субсидии, на основании которых субсидия была предоставлена не в полном объеме в связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств на це-ли, указанные в разделе I настоящих Правил, в соответствии с абзацем вторым пункта 2.18 настоящих Правил;

б) ранее представлены в Минтранс Чувашии в соответствии с пунктом 2.4 настоящих Правил соответствующие требованиям настоящих Правил документы на получение субсидии, на основании которых субсидия не была предоставлена в связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил.»;
в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «предшествующего месяцу,» исключить;

в абзаце третьем слова «и иная просроченная задолженность» заменить словами «а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии;»;

абзац пятый считать абзацем шестым и изложить его в следующей редакции:

«получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;»;

абзацы шестой, седьмой считать абзацем седьмым, восьмым;
в пункте 2.5:

в абзаце втором слова «предшествующего месяцу,» исключить;
в абзаце пятом слова «и иная просроченная задолженность» заменить словами «а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«выписки из реестра дисквалифицированных лиц;»;

абзацы шестой, седьмой считать абзацами седьмым, восьмым;
дополнить абзацами следующего содержания:

«В соглашение включается, в том числе условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Минтрансу Чувашии ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

Соглашение должно содержать условия согласования новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Минтрансу Чувашии как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.»;

в пункте 2.17:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«отсутствие лимитов бюджетных обязательств.»;

абзац шестой считать абзацем седьмым;

пункт 2.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«При недостаточности лимитов бюджетных обязательств субсидии предоставляются получателям субсидий пропорционально суммам субсидий, указанным в справке-расчете, представленных получателями субсидий.»;

пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19 Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета получателя средств республиканского бюджета Чувашской Республики - Минтранса Чувашии, открытого в Минфине Чувашии, на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателем субсидии, в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или российских кредитных организациях, в течение трех рабочих дней со дня представления Минтрансом Чувашии документов, указанных в пункте 2.18 настоящих Правил, но не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем принятия Минтрансом Чувашии решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 2.11 настоящих Правил.»;

2) от 10 августа 2018 г. № 311 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части недополученных доходов акционерному обществу «Содружество», возникших в результате перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики за 2013 - 2014 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 сентября 2019 г. № 386, от 13 мая 2020 г. № 237):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части недополученных доходов акционерному обществу «Содружество», возникших в результате перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики за 2013 - 2014 годы, утвержденных указанным постановлением:

в разделе II:

пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае доведения в установленном порядке Минтрансу Чувашии до-полнительных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, выплата субсидии производится с учетом следующих крите-риев приоритетности предоставления субсидии (по мере убывания их значимо-сти):

а) ранее представлены в Минтранс Чувашии в соответствии с пунктом 2.4 настоящих Правил соответствующие требованиям настоящих Правил документы на получение субсидии, на основании которых субсидия была предоставлена не в полном объеме в связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств на це-ли, указанные в разделе I настоящих Правил, в соответствии с абзацем вторым пункта 2.14 настоящих Правил;

б) ранее представлены в Минтранс Чувашии в соответствии с пунктом 2.4 настоящих Правил соответствующие требованиям настоящих Правил документы на получение субсидии, на основании которых субсидия не была предоставлена в связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил.»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «предшествующего месяцу,» исключить;

в абзаце третьем слова «и иная просроченная задолженность» заменить словами «а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии;»;

абзац пятый считать абзацем шестым и изложить его в следующей редакции:

«получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;»;

абзацы шестой, седьмой считать абзацем седьмым, восьмым;

в пункте 2.4:

в абзаце втором слова «предшествующего месяцу,» исключить;

в абзаце пятом слова «и иная просроченная задолженность» заменить словами «а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«выписки из реестра дисквалифицированных лиц;»;

абзацы шестой, седьмой считать абзацами седьмым, восьмым;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В соглашение включается, в том числе условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Минтрансу Чувашии ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

Соглашение должно содержать условия согласования новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Минтрансу Чувашии как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.»;

в пункте 2.13:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«отсутствие лимитов бюджетных обязательств.»;

абзац шестой считать абзацем седьмым;

пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«При недостаточности лимитов бюджетных обязательств субсидии предоставляются получателям субсидий пропорционально суммам субсидий, указанным в справке-расчете, представленных получателями субсидий.»;

  «2.15 Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета получателя средств республиканского бюджета Чувашской Республики - Минтранса Чувашии, открытого в Минфине Чувашии, на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателем субсидии, в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или российских кредитных организациях, в течение трех рабочих дней со дня представления Минтрансом Чувашии документов, указанных в пункте 2.14 настоящих Правил, но не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем принятия Минтрансом Чувашии решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 2.7 настоящих Правил.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

        О.Николаев